



CASA SAMPAIO EIRELI
CNPJ:08.898.867/0024-04 INSC EST.: 12.373655-2
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 246 – CENTRO DOM PEDRO/MA CEP:65765-00

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA
Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000,
empresa especializada no fornecimento bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, tudo em conformidade com os itens, quantidades e condições a seguir:

LOTE 09 - FREEZERS (AMPLA COMPETIÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL COM 01 PORTA DE 310 LITROS DUPLA AÇÃO COR BRANCO	UND	15	CONSUL	R\$ 3.599,00	R\$ 53.985,00
2	FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS DE 534 LITROS DUPLA AÇÃO COR BRANCO	UND	15	ESMALTEC	R\$ 4.999,00	R\$ 74.985,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 128.970,00

LOTE 11 - GELADEIRA E BEBEDOUROS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	BEBEDOURO COLUNA ESTILO BRANCO 20L 220V	UND	45	ESMALTEC	R\$ 959,00	R\$ 43.155,00
2	GELADEIRA/REFRIGERADOR DEGELO 220V 240LTS	UND	15	CONSUL	R\$ 2.599,00	R\$ 38.985,00
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX DEGELO 220V 340LTS	UND	23	CONSUL	R\$ 3.559,10	R\$ 81.859,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 163.999,30

LOTE 13 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL (AMPLA COMPETIÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	LAVADORA SEMIAUTOMÁTICA 220V 10KG	UND	12	WANK	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO	UND	80	BRITANIA	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00
3	LIQUIDIFICADOR 600W 2LTS 4VEL	UND	60	ARNO	R\$ 207,10	R\$ 12.426,00
4	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA POTÊNCIA (W) 90 (W) (220V); COM TORNEIRAS; ALIMENTAÇÃO 220V. COM DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX	UND	4	ESMALTEC	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.



CASA SAMPAIO EIRELI
CNPJ:08.898.867/0024-04 INSC EST.: 12.373655-2
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 246 – CENTRO DOM PEDRO/MA CEP:65765-00

5	BATEDEIRA PRÁTICA VELOCIDADES 220 V	3	UND	39	BRITANIA	R\$ 178,00	R\$ 6.942,00
6	BATEDEIRA PRÁTICA VELOCIDADES 220 V	5	UND	39	ARNO	R\$ 430,00	R\$ 16.770,00
7	CAFETEIRA SEMI AUTOMÁTICA DE FILTRO 220V		UND	8	ARN	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
8	FERRO DE PASSAR A VAPOR 220V		UND	120	BRITANIA	R\$ 169,00	R\$ 20.280,00
9	SANDUICHEIRA GRILL 2 em 1 220WATTS	1	UND	98	BRITANIA	R\$ 119,00	R\$ 11.662,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$169.000,00

LOTE 15 - TELEVISORES (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	TV DE LED 43 FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ	UND	15	PHILIPS	R\$ 2.460,88	R\$ 36.913,20
2	TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 60HZ	UND	14	PHILIPS	R\$ 1.399,00	R\$ 19.586,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 56.499,20

LOTE 21 - APARELHOS DE AR CONDICIONADO (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	VALOR UNT.	TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 12000 BTUS; COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO (KW/H): 23,0 KW/H; VAZÃO DE AR: 550; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS VOLTAGEM; 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. OBS: PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	UND	94	AGRATTO	R\$ 2.427,50	R\$ 228.185,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



CASA SAMPAIO EIRELI
CNPJ:08.898.867/0024-04 INSC EST.: 12.373655-2
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 246 – CENTRO DOM PEDRO/MA CEP:65765-00

3	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18000 BTUS; COMPRESSOR; CONSUMO (KW/H): 34,02; VAZÃO DE AR: 850; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS; VOLTAGEM: 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. OBS: PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	UND	19	AGRATTO	R\$ 3.659,00	R\$ 69.521,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 297.706,00						

VALOR GLOBAL: R\$ 816.174,50 (OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL E CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS APARTIR DESTA DATA

Dom Pedro/MA, 23 de janeiro de 2023

CASA SAMPAIO EIRELI - CNPJ: 08.898.867/0024-04

Francisco Adriano Soares Belém

RG nº. 350923857 e CPF nº. 878.056.263-91

Gerente Comercial